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Avda. 1º de Mayo (esq. Bailén) - 46100 Burjassot (Valencia) 
T. 963 169 106 / F. 963 169 107 - www.colevisa.com 
colevisa@colevisa.com - www.facebook.com/colevisa

Disponemos de menús adaptados a la edad de los niños, 
dietas, alergias, celiaquía, etc. La evaluación nutricional 
se basa en el grupo de edad. Nuestros menús se prepa-
ran de acuerdo con las directrices de la “Guía de menús 
de comedores escolares” de la Generalitat Valenciana.

La información sobre los alérgenos está disponible en la 
cocina y en la dirección del centro. Se dará pan integral 
un día a la semana.

ALÉRGENOS

FRUTAS DE TEMPORADA:

APIO CACAHUETE FRUTOS SECOS SÉSAMO CRUSTÁCEOS

LÁCTEOS SULFITOS

HUEVO GLUTEN PESCADO SOJA MOLUSCOS

ALTRAMUCES MOSTAZA

VALORES DIFERENCIADORES

RECETA 
VEGETARIANA

PESCA 
SOSTENIBLE

PRODUCTO 
ECOLÓGICO

RECETA 
FOODIE

GASTRONOMÍA 
TRADICIONAL

PRODUCTO DE 
TEMPORADA

PRODUCTO 
LOCAL KM.0

Colegio British Valencia

usuario: british_vlc

contraseña: 1440_british_vlc

Enero - 2025 Menú British School of
Valencia PN-Y6

Banana, Manzana
Pera, Persimon
Mandarina

1440

1

Festivo

2

Festivo

3

Festivo

6

Festivo

7
775,80

31,64g

194,34mg

6,31mg

105,39g

26,43g

Ensalada fresca de temporada con
escarola

Macarrones integrales con atún y
tomate

Suprema de merluza con brócoli

Fruta

Calabacín a la plancha
Carne blanca magra /Fruta

8
666,87

24,65g

300,72mg

2,79mg

69,20g

32,43g

Ensalada fresca ecológica

Puré de patatas

Pollo deshuesado con patatas asadas

Lácteo

Brochetas de verduras
Pescado al limón /Fruta

9
925,18

36,44g

201,39mg

8,40mg

101,19g

41,74g

Hummus de garbanzos y tomate seco con
picos de pan

Arroz al horno (garbanzo, costilla,
patata, tomate, morcilla)

Tortilla francesa con queso fresco

Fruta

Guisantes con cebolla y jamón
Carne de ave /Fruta

10
1097,45

51,13g

170,68mg

10,92mg

109,67g

50,59g

Ensalada fresca ecológica

Lentejas a la hortelana P/ECO

Albóndigas a la jardinera con patatas

Fruta ECO

Menestra salteada
Huevo /Fruta

13
793,17

22,72g

262,61mg

6,08mg

91,03g

38,02g

Ensalada fresca de temporada con fruta

Crema de verduras de temporada con
queso mozzarella

Tortilla de patata con pisto

Fruta

Verduritas estofadas con pollo
Pescado blanco /Fruta

14
574,77

24,40g

200,95mg

6,05mg

125,45g

17,88g

Ensalada fresca de temporada con batavia

Capricho de calamar

Fideuá

Fruta

Parrillada de verduras
Carne blanca magra /Fruta

15
563,39

29,74g

338,45mg

7,23mg

65,01g

19,97g

Ensalada fresca ecológica

Garbanzos con hortalizas

Pechuga de pollo plancha con maíz
salteado

Lácteo

Wok de verduras
Tortilla de patata y pimiento verde /Fruta

16
780,51

39,55g

202,45mg

4,76mg

67,21g

59,04g

DIA MUNDIAL DE LA CROQUETA
Croquetas caseras

Sopa de puchero con verduras
ecológicas

Lomo de cerdo a la plancha con cous
cous

Lácteo

Tosta de hummus
Pescado azul /Fruta

17
819,02

33,10g

182,90mg

6,03mg

101,31g

31,68g

Ensalada fresca ecológica

Arroz a la cubana (tomate y huevo)

Filete de merluza plancha con verduras

Fruta

Berenjena gratinada al horno
Carne roja magra /Fruta

20
827,52

34,43g

351,66mg

5,80mg

132,60g

36,09g

Ensalada de col

Espaguetis con tomate

Bacalao a la vizcaína

Fruta

Cous cous con especias
Carne de ave /Fruta

21
1010,95

35,14g

316,68mg

6,90mg

130,18g

39,57g

Ensalada de verduras de temporada

Crema de alubias y verduras

PIZZERO

Fruta ECO

Sopa juliana
Pescado blanco /Fruta

22

Festivo

23
780,17

40,79g

199,41mg

7,61mg

79,83g

37,55g

Ensalada fresca ecológica

Sopa de cocido con verduras ECO

Merluza rebozada con patatas

Fruta

Calabacín a la plancha
Pescado al limón /Fruta

24
705,14

33,12g

489,08mg

6,42mg

107,39g

34,27g

Ensalada de verduras de temporada

Pasta a la italiana

Tortilla de queso con verduras

Fruta

Espinacas salteadas
Carne blanca /Fruta

27
763,30

42,32g

200,35mg

9,45mg

105,86g

19,46g

Ensalada de verduras de temporada

Lentejas estofadas con verduras de
temporada

Merluza a la marinera

Fruta

Escalivada
Carne de ave /Fruta

28
636,25

26,03g

125,71mg

5,08mg

66,96g

29,45g

Ensalada fresca ecológica

Crema de verduras de temporada

Goulash de magro con arroz pilaf

Fruta

Verduras salteadas con arroz
Pescado blanco /Fruta

29
939,40

28,39g

302,24mg

5,01mg

103,62g

45,56g

JORNADA AMERICANA
Mazorca de maíz (Infantil: maíz salteado)

Mac and Cheese

Nuggets de pollo con patatas

Yogur valenciano

Tosta de verduras gratinadas
Carne blanca /Fruta

30
753,85

33,05g

255,08mg

5,68mg

99,20g

25,06g

Hummus de garbanzos

Jamón york y queso fresco

Paella valenciana con alcachofas y
pollo de campo

Fruta ECO

Mazorca de maíz con sal
Revuelto de ajos tiernos /Fruta

31
950,99

34,45g

122,52mg

5,81mg

81,78g

54,68g

Ensalada fresca ecológica

Guisado de magro con verduras y
patatas

Salmón al horno con tomate concassé

Fruta

Chips de boniato al horno
Pescado blanco /Fruta

PRE-NURSERY - Y3 
ENERO 2025

Banana, Manzana, Pera, 
Persimon y Mandarina
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Avda. 1º de Mayo (esq. Bailén) - 46100 Burjassot (Valencia) 
T. 963 169 106 / F. 963 169 107 - www.colevisa.com 
colevisa@colevisa.com - www.facebook.com/colevisa

Disponemos de menús adaptados a la edad de los niños, 
dietas, alergias, celiaquía, etc. La evaluación nutricional 
se basa en el grupo de edad. Nuestros menús se prepa-
ran de acuerdo con las directrices de la “Guía de menús 
de comedores escolares” de la Generalitat Valenciana.

La información sobre los alérgenos está disponible en la 
cocina y en la dirección del centro. Se dará pan integral 
un día a la semana.

ALÉRGENOS

FRUTAS DE TEMPORADA:

APIO CACAHUETE FRUTOS SECOS SÉSAMO CRUSTÁCEOS

LÁCTEOS SULFITOS

HUEVO GLUTEN PESCADO SOJA MOLUSCOS

ALTRAMUCES MOSTAZA

VALORES DIFERENCIADORES

RECETA 
VEGETARIANA

PESCA 
SOSTENIBLE

PRODUCTO 
ECOLÓGICO

RECETA 
FOODIE

GASTRONOMÍA 
TRADICIONAL

PRODUCTO DE 
TEMPORADA

PRODUCTO 
LOCAL KM.0

Colegio British Valencia

usuario: british_vlc

contraseña: 1440_british_vlc

Enero - 2025 Menú British School of
Valencia

Banana, Manzana
Pera, Persimon
Mandarina

1440

1

Festivo

2

Festivo

3

Festivo

6

Festivo

7
775,80

31,64g

194,34mg

6,31mg

105,39g

26,43g

Ensalada fresca de temporada con
escarola

Macarrones integrales con atún y
tomate

Suprema de merluza con brycoli

Fruta

Calabactn a la plancha
Carne blanca magra /Fruta

8
856,62

40,48g

353,82mg

4,65mg

80,58g

39,84g

Ensalada fresca ecolygica

Puré de patatas con tostones integrales

Pollo al horno con patatas asadas
tex-mex

Licteo

Brochetas de verduras
Pescado al limyn /Fruta

9
925,18

36,44g

201,39mg

8,40mg

101,19g

41,74g

Hummus de garbanzos y tomate seco con
picos de pan

Arroz al horno (garbanzo, costilla,
patata, tomate, morcilla)

Tortilla francesa con queso fresco

Fruta

Guisantes con cebolla y Mamyn
Carne de ave /Fruta

10
1097,45

51,13g

170,68mg

10,92mg

109,67g

50,59g

Ensalada fresca ecolygica

LenteMas a la hortelana P/ECO

Albyndigas a la Mardinera con patatas

Fruta ECO

Menestra salteada
Huevo /Fruta

13
793,17

22,72g

262,61mg

6,08mg

91,03g

38,02g

Ensalada fresca de temporada con fruta

Crema de verduras de temporada con
queso mozzarella

Tortilla de patata con pisto

Fruta

Verduritas estofadas con pollo
Pescado blanco /Fruta

14
793,12

35,81g

240,55mg

7,11mg

121,53g

38,79g

Ensalada fresca de temporada con batavia

Calamares enharinados caseros con
salsa tirtara

Fideui

Fruta

Parrillada de verduras
Carne blanca magra /Fruta

15
736,22

48,98g

370,71mg

8,78mg

72,68g

27,20g

Ensalada fresca ecolygica

Garbanzos con hortalizas

Filete de pollo rebozado con mazorca
de matz

Licteo

Wok de verduras
Tortilla de patata y pimiento verde /Fruta

16
780,51

39,55g

202,45mg

4,76mg

67,21g

59,04g

DIA MUNDIAL DE LA CROQUETA
Croquetas caseras

Sopa de puchero con verduras
ecolygicas

Lomo de cerdo a la plancha con cous
cous

Licteo

Tosta de hummus
Pescado azul /Fruta

17
819,75

33,19g

178,63mg

5,88mg

101,20g

31,76g

Ensalada fresca ecolygica

Arroz a la cubana (tomate y huevo)

Filete de merluza plancha con pimiento
asado

Fruta

BerenMena gratinada al horno
Carne roMa magra /Fruta

20
887,92

30,92g

358,68mg

4,49mg

109,92g

47,85g

Ensalada de col

Espaguetis a la carbonara

Bacalao a la vizcatna

Fruta

Cous cous con especias
Carne de ave /Fruta

21
1149,36

42,92g

320,74mg

8,74mg

138,94g

47,45g

Ensalada de verduras de temporada

Fabada asturiana

PIZZERO

Fruta ECO

Sopa Muliana
Pescado blanco /Fruta

22

Festivo

23
745,61

37,42g

140,47mg

6,90mg

91,38g

30,08g

Ensalada fresca ecolygica

Sopa de cocido con verduras ECO

Fish and chips

Fruta

Calabactn a la plancha
Pescado al limyn /Fruta

24
739,85

39,07g

519,04mg

3,96mg

54,68g

41,22g

Ensalada de verduras de temporada

Canelones gratinados con bechamel

Tortilla de queso y chips vegetales

Fruta

Espinacas salteadas
Carne blanca /Fruta

27
834,74

45,52g

202,23mg

9,92mg

105,86g

26,04g

Ensalada de verduras de temporada

LenteMas estofadas con verduras de
temporada con Mamyn serrano

Merluza a la marinera

Fruta

Escalivada
Carne de ave /Fruta

28
636,25

26,03g

125,71mg

5,08mg

66,96g

29,45g

Ensalada fresca ecolygica

Crema de verduras de temporada

Goulash de magro con arroz pilaf

Fruta

Verduras salteadas con arroz
Pescado blanco /Fruta

29
943,04

28,36g

386,40mg

5,73mg

127,97g

34,66g

JORNADA AMERICANA
Mazorca de matz (Infantil: matz salteado)

Mac and Cheese

Hamburguesa completa con patatas

<ogur valenciano

Tosta de verduras gratinadas
Carne blanca /Fruta

30
835,63

33,29g

125,98mg

6,42mg

99,20g

34,20g

Hummus de garbanzos

Panaché de fiambre (M�serrano, M�york y
chorizo)

Paella valenciana con alcachofas y
pollo de campo

Fruta ECO

Mazorca de matz con sal
Revuelto de aMos tiernos /Fruta

31
978,21

40,25g

286,00mg

6,64mg

82,65g

54,67g

Ensalada fresca ecolygica

Guisado de magro con verduras y
patatas

Salmyn al horno con tomate grillé

Fruta

Chips de boniato al horno
Pescado blanco /Fruta

Y4 - Y11
ENERO 2025

Banana, Manzana, Pera, 
Persimon y Mandarina
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Avda. 1º de Mayo (esq. Bailén) - 46100 Burjassot (Valencia) 
T. 963 169 106 / F. 963 169 107 - www.colevisa.com 
colevisa@colevisa.com - www.facebook.com/colevisa

Disponemos de menús adaptados a la edad de los niños, 
dietas, alergias, celiaquía, etc. La evaluación nutricional 
se basa en el grupo de edad. Nuestros menús se prepa-
ran de acuerdo con las directrices de la “Guía de menús 
de comedores escolares” de la Generalitat Valenciana.

La información sobre los alérgenos está disponible en la 
cocina y en la dirección del centro. Se dará pan integral 
un día a la semana.

ALÉRGENOS

FRUTAS DE TEMPORADA:

APIO CACAHUETE FRUTOS SECOS SÉSAMO CRUSTÁCEOS

LÁCTEOS SULFITOS

HUEVO GLUTEN PESCADO SOJA MOLUSCOS

ALTRAMUCES MOSTAZA

VALORES DIFERENCIADORES

RECETA 
VEGETARIANA

PESCA 
SOSTENIBLE

PRODUCTO 
ECOLÓGICO

RECETA 
FOODIE

GASTRONOMÍA 
TRADICIONAL

PRODUCTO DE 
TEMPORADA

PRODUCTO 
LOCAL KM.0

Colegio British Valencia

usuario: british_vlc

contraseña: 1440_british_vlc

Enero - 2025 Menú British School of
Valencia 2�OPCIO1

Banana, Manzana
Pera, Persimon
Mandarina

1440

1

Festivo

2

Festivo

3

Festivo

6

Festivo

7
842,20

29,52g

183,64mg

6,33mg

101,77g

35,89g

Ensalada fresca de temporada con
escarola

Macarrones integrales con atún y
tomate

1uggets de pollo con brycoli

Fruta

Calabactn a la plancha
Carne blanca magra /Fruta

8
920,66

22,12g

332,54mg

3,21mg

99,54g

48,13g

Ensalada fresca ecolygica

Puré de patatas con tostones integrales

Croquetas de la abuela con patatas
asadas tex-mex

Licteo

Brochetas de verduras
Pescado al limyn /Fruta

9
1040,34

42,91g

141,26mg

9,99mg

104,03g

65,29g

Hummus de garbanzos y tomate seco con
picos de pan

Arroz al horno (garbanzo, costilla,
patata, tomate, morcilla)

Lomo al horno con verduras

Fruta

Guisantes con cebolla y Mamyn
Carne de ave /Fruta

10
826,73

47,62g

168,55mg

9,97mg

85,31g

32,90g

Ensalada fresca ecolygica

LenteMas a la hortelana P/ECO

Bacalao confitado con patatas

Fruta ECO

Menestra salteada
Huevo /Fruta

13
934,33

44,26g

236,77mg

6,29mg

75,51g

51,05g

Ensalada fresca de temporada con fruta

Crema de verduras de temporada con
queso mozzarella

Hamburguesa mixta con pisto

Fruta

Verduritas estofadas con pollo
Pescado blanco /Fruta

14
924,36

39,39g

169,98mg

6,04mg

62,03g

57,87g

Ensalada fresca de temporada con batavia

Calamares enharinados caseros con
salsa tirtara

Goulash de magro con patatas

Fruta

Parrillada de verduras
Carne blanca magra /Fruta

15
620,14

33,05g

393,26mg

7,81mg

67,58g

23,68g

Ensalada fresca ecolygica

Garbanzos con hortalizas

Filete de merluza plancha con mazorca
de matz

Licteo

Wok de verduras
Tortilla de patata y pimiento verde /Fruta

16
781,67

35,10g

241,13mg

4,77mg

77,18g

45,53g

DIA MUNDIAL DE LA CROQUETA
Croquetas caseras

Sopa de puchero con verduras
ecolygicas

Tortilla paisana con cous cous

Licteo

Tosta de hummus
Pescado azul /Fruta

17
887,01

44,31g

132,88mg

6,05mg

100,19g

33,33g

Ensalada fresca ecolygica

Arroz a la cubana (tomate y huevo)

Pollo rustido con pimiento asado

Fruta

BerenMena gratinada al horno
Carne roMa magra /Fruta

20
972,34

51,62g

272,56mg

5,41mg

99,37g

51,85g

Ensalada de col

Espaguetis a la carbonara

Chuletas de pavo

Fruta

Cous cous con especias
Carne de ave /Fruta

21
1149,36

42,92g

320,74mg

8,74mg

138,94g

47,45g

Ensalada de verduras de temporada

Fabada asturiana

PIZZERO

Fruta ECO

Sopa Muliana
Pescado blanco /Fruta

22

Festivo

23
827,21

57,92g

145,67mg

11,63mg

72,83g

43,99g

Ensalada fresca ecolygica

Sopa de cocido con verduras ECO

Hamburguesa a la plancha con chips

Fruta

Calabactn a la plancha
Pescado al limyn /Fruta

24
712,22

37,12g

198,76mg

4,80mg

64,55g

44,49g

Ensalada de verduras de temporada

Canelones gratinados con bechamel

Escalope de lomo empanado y chips
vegetales

Fruta

Espinacas salteadas
Carne blanca /Fruta

27
850,71

33,84g

127,87mg

9,20mg

94,74g

38,24g

Ensalada de verduras de temporada

LenteMas estofadas con verduras de
temporada con Mamyn serrano

Longanizas con verduras

Fruta

Escalivada
Carne de ave /Fruta

28
575,53

15,99g

93,23mg

2,99mg

60,25g

30,21g

Ensalada fresca ecolygica

Crema de verduras de temporada

Varitas de merluza con arroz pilaf

Fruta

Verduras salteadas con arroz
Pescado blanco /Fruta

29
943,04

28,36g

386,40mg

5,73mg

127,97g

34,66g

JORNADA AMERICANA
Mazorca de matz (Infantil: matz salteado)

Mac and Cheese

Hamburguesa completa con patatas

<ogur valenciano

Tosta de verduras gratinadas
Carne blanca /Fruta

30
720,12

32,63g

176,26mg

7,02mg

68,10g

35,38g

Hummus de garbanzos

Panaché de fiambre (M�serrano, M�york y
chorizo)

Bacalao a la vizcatna

Fruta ECO

Mazorca de matz con sal
Revuelto de aMos tiernos /Fruta

31
908,11

40,20g

293,00mg

6,44mg

82,65g

46,88g

Ensalada fresca ecolygica

Guisado de magro con verduras y
patatas

Fingers de pollo con tomate grillé

Fruta

Chips de boniato al horno
Pescado blanco /Fruta
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